Venerabili Fratri Archiepiscopo Bracharensi Paulus Papa Quintus.

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. Genus, pietas, virtus, probitas atque prudentia Venerabilis Fratris Octavii, episcopi Forosempronii, nos induxerunt ut ipsum in locum Ven. Fratris Gasparis, episcopi Sancti Angeli, spoliolum Collectoris Generalis in regno Portugalliae nuper demortui, libenter sufficeremus, firma spe fore ut demandatum sibi munus summa fide, diligentia atque religione curet. Is nunc Ulixbonam veniens Fraternitati tuae nostras has lit(t)eras, testes praecipuae caritatis, qua te in visceribus Christi prosequimur, reddet, et uberius tibi declaravit nostro nomine, quam gaudeamus commissam esse gubernationem istius regni prudentiae tuae, certi

115. Mons. Octavio Accoramboni (1547-1625), titular de la Colecturia de Portugal desde el 4 de junio de 1614 hasta el 4 de junio de 1620. Cfr. H. BIAUDET, *Les Nonciatures apostoliques...*, pp. 193, 249; *Dizionario biografico degli italiani*, vol. 1, Roma, Istituto della Enciclopedia Italiana, (1960), pp. 113-114.

116. Cfr. doc. 91.

quod tanto magis tibi cordi erit dignitas huius Sanctae Apostolicae Sedis et eius ministri commendatiores tibi erunt, quanto arctiori vinculo ei devinctus es ob personam quam in Ecclesia Sancta Dei merito laudabiliterque geris. Porro Generalis Collector in mandatis a nobis praecipue habet ut in omnibus tibi repraesentet singularem amorem quo te diligimus. Ex altera parte egregie te illi responsurum omni genere officii et humanitatis confidimus, uti facias valde desideramus, et quia noster et huius Sanctae Sedis minister est et quia nobis apprime charus et acceptus, cui in omnibus non secus ac nobis loquentibus fidem adhibebis. Et Fraternitati tuae peramanter benedicimus.

Datum ut supra (*i.e.*: Tusculi, sub annulo Piscatoris, pridie Nonas Iunii MDCXIII, Pontificatus nostri anno decimo).

Petrus Strozi

ARCH. VAT., *Arm. XLV*, vol. 10, fol 11^v (copia).

92

Del Nuncio en España A. Caetani, arz. de Capua, al Card. Borghese

Illmo. et Revmo. Signore mio padrone colendissimo.

All'Andreoli furono inviati i Brevi e le lettere di V.S. Illma. che susseguentemente mi sono capitate, e di la non sento cosa di nuovo e tanto più spero che passerà il tutto quietamente nell'avvenire, perché essendo già alcuni giorni partito a quella volta (*Portugal*) Mons. l'arcivescovo di Braga (*Alejo de Meneses, OSA*), nuovo Vicerè, mi prometto molto nella bontà e prudenza di quel prelado, come altre volte ho rapresentato a V.S. Illma. ...